EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Talimarjon IES" AJ
"0[0BbIE OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH amnTeHTa, “TannMap>XX0oH NCCUKNNK 3NEKTP CTaHUMACK” akUNAO0PIMK XaMUATn
yTBEPAMBLINA OTYET AroHa akuunsgopu — “Uicenknmk anektp ctaHuumsanapn” AXHuHr 8/2024-
coHnun KAPOPU

Jarta ytBepxaeHus 14.10.2024

oTyeTa
1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Talimarjon issiqlik elektr stansiyasi"
aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Talimarjon IES" AJ
HaunmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Her
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Qashqgadaryo viloyati, Nishon tumani,
Nuriston shaharchasi
MoyToBbIN anpec: 181107
Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: taltes@tpp.uz (mailto:taltes@tpp.uz)
OdpuumanbHblii BE6-canT: https://taltes.uz (https://https://taltes.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI
HaumeHoBaHme obcnyxueatowero baHka: "Y3caHoaTkypunuwbank" ATE Bow ocuc
TowKeHT w.
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20210000100177788001
MadO: 00440
4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUD®UKALLMUOHHBbIE HOMEPA

MPUCBOEHHbIE PErUCTPVPYIOWNM OPraHoM:



NMPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCcTBEHHOM 201284979
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

KdC:

OKMNo:

OKOHX: 35111

COATO:
Mex ayHapoaHble Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/int_report/
cTaHpapTbl OUHAHCOBOW MC®O_xucobot_Ba_xynocacu 2023 iunn_akyHu..pdf)

OTYéTHOCTU (MCDO)

5 Moka3satenn conHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUSA SMUTEHTa
KoadpcpnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTrO 0
kanutana
KoadppmumeHT nokpbiTUS 06w 3.89
nnaTexecrnocobHOCTH
KoadgpdomumeHT abContoTHOM NMKBUAHOCTH 0.13
KoadhpmumeHT coOTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0

NpUBNEYEeHUs N COBCTBEHHbIX CPEACTB
KoadppnumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX (poHAoB  -.013

CooTHoleHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0
CPEencTB aMUTEHTA

6 O6beM HauuCNEHHbIX A0XOA0B MO LLleHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha OOHY akumio) 0

Mo NpocTbIM akumsam (B NpoLUEHTax K 0
HOMMHaNbHOM CTOMMOCTU OAHOW akuumn)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLMaM (B Cymax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npusnnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OL4HON akuuu)



Mo MHbIM LieHHbIM BymMaram (B cymax Ha OaHy
LieHHyto bymary)

Mo WMHbIM LEeHHbIM Bymaram (B NpoLeHTax K
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OHOW LEHHOWA
bymarn)

0

Mmelowascs 3a00/XKeHHOCTb MO Bbiniarte A0OX0A0B MO LLEeHHbIM 6ymaraM

Mo mpocTbIM akumam (Mo UToraMm OTY4ETHOrO
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo ntToram npegblaywmx
nepmnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram
OTYETHOro nepmofa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmaM (Mo nToram
npenblaywmx nepnonos (B cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram
OTYETHOro nepmoaa (B cymax))

Mo uHBIM LUeHHbIM Bymaram (no ntoram
npegblaywmx neprmonos (B cymax))

0

N3meHeHUs B cocTaBe Habno AaTenLHOro CoBera, peBI/I3I/IOHHOI7I KoMuccun mnm

UCNOJIHUTENIbHOI O opraHa

narta narta d.N.0.

NPUHATNSA BCTYNNEHNS

peweHus K

00643aHHOCTSM

14.10.2024 14.10.2024 lWancmaTos
dansynna
Oprawesuy

14.10.2024 14.10.2024 KypbaHos
Wyxpat

Typaesuny

JonxHocTb

KysaTtys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

OpraH
SMUTEHTA,
NPUHABLWMNA
peleHne

AAK

AAK

N3bpaH
(HasHnaueH) /
BbIBEOEH U3
cocTaBa (YBONEH,
NcTeyveHne cpoka
NOSIHOMOYUIA)

Na3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(HasHaueH)



14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

10.10.2024

04.07.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

10.10.2024

04.07.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

14.10.2024

Hacupos
Mabpyn

Makcynosuy

Kapumosa
Huropa

TawnynaTtosHa

Mwup3aes
Akman

daxpnanHoBmy

AxyHos O304

Oannosuny

Ixypaes
Abouxamup,

TypabbaiieBny

lMvpmaHoB
XKacyp

Hasapkynosuy

AxmenoB
LloBkaTt
3apudosuy

Panxabos

HaxmunpouH

AckapoBsud

XanTos
NxTnép
Batuposuny

LWoones

Paxumbepau
A6 oMwyKypoBmY

TaHrupos
KaxpamMoH

MasnoHoBMY

Bypwves
NxTnép

Baxtnéposuy

KysaTtys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

KyaaTtys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Wxpowus
opraHu
ab3ocu

Uxpons
opraHu
ab3ocu

Wxpous
opraHu
ab3ocu

Uxpons
opraHu
ab3ocu

Nxpowns
opraHu
ab3ocu

Nxpounsa
opraHu
ab3ocu

Uxpons
opraHu
ab3ocu

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

AAK

Na3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(Ha3HaueH)

BblBEOEH U3
cocTtaBa (yBONEH)

BbIBEOEH U3
cocTaBsa (yBONEH)

N36paH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(HasHayeH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(Ha3HaueH)

Na3bpaH
(Ha3HaueH)



9

10

OCHOBHbIe cBeAeHUs1 O [OMONHUTENbHO BbINYLW,eHHbIX ULeHHbIX 6ymarax (3anonHsietcs,

eC/in B OTYETHOM nepunoae oCyLwecTBisANCA BbiNyCK UEeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPUHSBLIWIA peLeHre O BbiNycke

JaTa n Homep rocyAapCTBEHHOM permcTpaumm

KonnyecTtBo ueHHbIx 6ymar (wT.) n o6bem

Bbinycka (Cym)

Cnocob pasmeleHns LeHHbix bymar

Cpoku pasmelleHus
Iarta Hayana

Jlata okoH4YaHus

CyLLI,ECTBeHHbIe (*)aKTbI B OesTeNIbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIW rop,

HanmeHoBaHune
CYLWECTBEHHOr0
hakta

N2 CcyWwecTBEeHHOro
hakTa

PeweHwns, npuHsaTble
BbICLUMM OpPraHom
ynpaBneHns aMnTeHTa

PeweHuns, npuHaTble
BbICLIMM OpPraHoM
ynpasfeHNs aMUTEHTA

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWUMM OpraHom
ynpaBneHnsa sMnTeHTa

PeweHuns, npuHaTble
BbICLIMM OpPraHoM
ynpaBneHns aMUTEHTa

PeweHuns, npuHaTbie
BbICLIMM OpPraHoM
ynpasfeHNs aMUTEHTA

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWUMM OpraHoMm
ynpasneHnda aMnTeHTa

JHaTta HaTta
HacTynneHns nybnukaumm
CYWEeCTBEHHOr 0 CyLEeCTBEHHOI0
gakTa dakTa

6 28.07.2023

6 23.10.2023

6 13.11.2023

6 11.12.2023

6 16.02.2024

6 05.03.2024

0

28.07.2023

23.10.2023

13.11.2023

11.12.2023

16.02.2024

05.03.2024



13

10

11

12

13

14

15

16

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWIMM OpraHom
ynpasneHunsa aMnTeHTa

PeweHwns, npuHsaTble
BbICLUMM OpPraHom
ynpaBneHns aMUTEHTa

PeweHuns, npuHaTbie
BbICLIMM OpPraHoM
ynpasfeHNs aMUTEHTA

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWUMM OpraHom
yrnpaBneHnsa sMnTeHTa

MN3meHeHne B cocTaBe
HabnogarensHoOro
coBeTa

M3meHeHne B cocTaBe
HabnopgaTtenbHoOro
coBeTa

MNameHeHne B cocTaBe
HabnogaTtenbHOro
coBeTa

M3meHeHns B cnncke
adPUINPOoBaHHbIX AL,

M3meHeHns B cnncke
adPUIMpoBaHHbIX NnL,

M3meHeHns B cnncke
apnnnMpoBaHHbIX L

36

36

36

15.03.2024

04.07.2024

07.10.2024

10.10.2024

16.02.2024

04.07.2024

10.10.2024

16.02.2024

04.07.2024

10.10.2024

CBenieHus 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ/H0 YEHUM

15.03.2024

04.07.2024

07.10.2024

10.10.2024

16.02.2024

05.07.2024

10.10.2024

16.02.2024

04.07.2024

10.10.204

HaumeHoBaHvne [Oata
ayouTopcKom BblOauyu
opraHusaumm NULEH3nn

Homep Bupn Hata Homep ®.1.0. Konus
NMLLEH3UBAK TIOYEHUBbIAAYN ayaMTopckaymmTopa ayaMTOpCKOro
ayanTOPCKOro 3aKM0YEHURY ANTOPOB3AK NIOYEHNS
3aK/II0YEHNS NpPOBOOMBLIErO
npoBepKY



16

“BALANS-
INFORM-
AUDIT” MY X
ayanTopnk
TaWKNNOTH

2019-04-05 789

N obuii

2024-07-31 1

Canumos

Cnucok adpcounmpoBaHHbIX UL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHue

“Ucenknuk anekTp
ctaHumsnapun” AX

WancmaTos dPanaynna
Oprawesuy

Kyp6aHos LLyxpat
Typaesuy

Hacupos Mapun
Maxcynosuy

Kapumosa Huropa
TawnynaTtosHa

Mwup3aes Akman
daxpuamHoBuY

lMupmaHoe Xacyp
Hasapkynosuy

Axmepos lloBkart
3apuosuy

MecTtoHaxoxaeHne
(MECTOXMUTENBCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropoa, parnoH)

TowkeHT Wwaxpu
YnnoHsop TymaHu
ByHénkop wox Kyyacu
23

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

Kawkanapé snmnoaTu
HWWOH TymaHn

Kawkanapé snnoatu
HWwWOoH TymaHu

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHM
npuaHatoTcs
adhPpuUnMpoBaHHbIMU
nmuamm

IOp. nnuo, koTopoe
Bnaneet 20 n 6onee
npoueHTamn akunn AO

Unen HC

Unen HC

Unen HC

YneHn HC

YneHn HC

Nuuo,

ocylwecTBnsowee
NOMHOMOYUS AupeKTopa
(npencepatens
npasneHns)

Nuuo,
ocylecTBAsolee
NoNHOMOYMNS YneHa
npaeneHns

Jata
(HacTynneHus
OCHOBaHMA (-
nin)

2024-10-14

2024-10-10

2024-02-16

2022-06-08

2022-06-08

2023-06-26

2023-05-26

2022-07-22



Panxabos HaxmuoguH
Ackaposuy

Xautos NxTnép
Batuposuny

lWoanes Paxnumbepan
A6 nywyKypoBuY

TaHrupos KaxpamoH
MasnoHoBuY

Bypues NxTnép
Baxtnéposuy

"AHrpen MOC" AX

"Y36eksHeproTabmup"
AX

Kawkanapé snnoatu
HWwWwoH TymaHu

Kawkanapé snnoatu
HWWOoH TymMaHn

Kawkanapé snmnoaTu
HWWOH TymaHn

Kawkanapé snmnoatu
HWWOH TymaHn

Kawkanapé sumnoatu
HWWOoH TymaHn

TOWKEHT BUNOATU
AHrpeH waxpwu
TowkeHT Kyyacu 4

TOWKEHT BUNOSITH
Knbpai TymaHm
dunokop MO Taw
"P3C kyyacm 296 yi

Nuuo,
ocylecTBAsolWee
NoNHOMOYMS YnieHa
npaeneHns

Nunuo,
ocylecTBasouee
NMONMHOMO4YNSA YneHa
npasneHns

Nuuo,
ocylecTBasouee
NMOMHOMO4YNSA YneHa
npasneHnsa

Nuuo,
ocyllecTBAsouEee
NMOMHOMO4YNSA 4neHa
npasnieHns

Nuuo,
ocyllecTBAsiOLEE
NMOMHOMO4YNSA YneHa
npasneHns

tOp. nnuo, 20 n 6onee
npoueHTamu B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOpOro BnageeT 10
Xe n1uo, 4To U 1o,
kKoTopoe Bnageet 20 n
6onee npoueHTamu B
yctasHoM kanutane AO

tOp. nuuo, 20 n 6onee
npoueHTamn B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOpOro BnageeT 10
X€ NNLOo, YTO U L,
KoTopoe Bnageet 20 n
6onee npoueHTamu B
yctaBHoM kanutane AO

2023-06-01

2023-06-01

2021-08-10

2024-10-14

2023-03-16

2024-10-14

2024-10-14



"Y3sHeprotabMuHnauw"
AX

"Y3sHeprocosnaw" AX

"TowkeHT NOM" MY X

TowkeHT waxpu
Mup30-Y nyr6ek TymaHu
axpurobon kyyacu 314

yin

TOWKEeHT waxpu
YunoHsop TymMaHm
byHénkop wox Kyyacu
23

TOWKEeHT waxpu
Skkacopani TymaHu

"AHrn-AHrpeH NOC" AX  TOWKEHT BMNOSTK

“Y36€KMCTOH MUANWIA
9NeKTp Tapmoknapun’
AX

AHrpeH waxpu

TOWKeHT waxpu
tOHycobon TymaHu 2-
MaB3e

tOp. nnuo, 20 n 6onee
npoueHTaMn B
yCTaBHOM Kanutane
KOTOPOro Bnageert 1o
Xe N1uo, YTo 1 Nnuo,
KoTopoe Bnageet 20 n
6onee npoueHTaMu B
yctaBHoM kanutane AO

tOp. nuuo, 20 n bonee
npoLeHTamu B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOPOro Bnageet 10
X€e Nnuo, YTo 1 Nnuo,
koTopoe Bnageet 20 n
bonee npoueHTamn B
yctasHoM kanutane AO

tOp. nuuo, 20 n 6bonee
npoLeHTamn B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOpPOro BnafeeT 10
X€e Nnuo, YTO 1 Nnuo,
KoTopoe Bnageet 20 n
bonee npoueHTamn B
yctasHoM kanutane AO

tOp. nuuo, 20 n 6onee
npoLeHTamn B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOpOro Bnageert 1o
X€e NMuo, 4TO 1 Nnuo,
KoTopoe Bnageet 20 n
6onee npoueHTamn B
yctasHoM kanutane AO

tOp. nuuo, 20 n 6onee
npoueHTamn B
yCTaBHOM KanuTtane
KOTOpOro Bnageert 1o
X€e MU, YTO U Nnuo,
kKoTopoe Bnageet 20 n
6onee npoueHTamn B
yctasHoM kanutane AO

2024-10-14

2024-10-14

2024-10-14

2024-10-14

2024-10-14



“TennoanekTpo NpoekT”  TOWKEHT waxpu tOp. nuuo, 20 n 6onee 2024-10-14
AX LaxoHTOXMP TymMaHu npoueHTamm B
Waxpncabs kyyacu 22 yCTaBHOM KanuTtane

KOTOpPOro BnaneeT 10

X€ NNLOo, YTO U NnL,

KoTopoe Bnageet 20 n

6onee npoueHTaMu B

yctaBHoM kanutane AO

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5223
Hara: 04.03.2026



